
B. O. de1 E.-Num. 224 18 septiembre 1962 13215 

con el 15 por 100 de beneficio !ndustrial, y que incrementados 
105 honor:ırios facult:ıtivo.s, cifro. el total de la obra proyectada 
en 7.167.754,18 peseta5, por 105 rcferidos conceptos que le corres­
ponden; 

ResUltandO que. por la rectificaci6n que cn eI referido pre­
supuesto se ha practicado. can el fin de climinar Ins partıdo.s 
nıimeros 96 a 100 del primer concepto, dlcho presupuesto queda 
formado as[: 

Resumen rener:ıl 

Importa el presupuesto de ejecuci6n 
material de la nueva !nstalaci6n 
de ofic!nas en el editlcio prlncipal 
y de los almacenes p;enel':ıles y 
SU5 oficinas en otro edificio ...... 4.830.985,26 

Deducci6n de Jas partidas numcros 
90, 97. 98. 99 Y 100 del capltu-
10 XII .... .................. ...... ........... 431.200,-

Importa el ı=resupue~to de eJecuciön material de 
la construcci6n del nuevo laboratorio en cı ac-

Pesetas 

4.399.785.26 

tual almacen de entrada ........ ............ .......... 1.343.239,63 

Presupuesto total de ejecucl6n material...... 5.743.024,89 

Deducci6n del Plus familial' sobre los jornales se­
gün la Reglament3clôn Nacional de Trabajo 
para la Construcciôn y Obras Piıblicas, aproba­
por la Orden ministerial de 11 de abril de 1946. 
y modificaciones de la Orden ministerial de 
26 dc octllbre de 1956: cı M6 por 100 ............ 256.138,91 

i?iferencia ,............ .............. 5.486.885,98 

15 por 100 de beneficio industrial. imprevistos, di-
recci6n y administraci6n .............................. . 

Aumento del importe del Plus fami1iar .............. . 

Importa el presuı:uesto de la contrııt:L ...... 

Honor:ı.rıos facultatlvos por redacci6n deı proyecto 
segli.n tnrifa ~.\ grupo 5.", de 1 de diciembre 
de 1922. cı 2,~5 por 100. dcı qu~ dcducıdo cı 
37 por 100 <Decrcto 7-6-1933) y el 50 por 100 
<Decreto 16-10-19421 a favor del . Estado, resulta 
el 0,70875 POl' 100 ~Qbre 5.486.885.98 pesetas, base 
de aplicaci6n del porcentaje ................. . 

Honoral'ios POl' la direcciôn de Ins obras aplican­
do iguales tarifas y descuentos sobre la ınisma 
cuntidad ........................................................ . 

Honorarios de Aparejador de las obras segiin De­
creto de 16 de julio de 1933: el 60 por 100 de 
las hanorarlos POl' direcc!ôn del Arquitecto-dl-
rector. 0 se:ı sobre 38.888,30 pesetas ............. .. 

Total ........................ , ...... .. 

823.0~,89 

6.309.918,87 

256.138,91 

6.566.057,78 

38.888.30 

38.888,30 

23.332,98 

6.667.16'7,36 

Considerando que la~ obras son necesaria5 para la mejor ins­
talaciôn de 105 Servicios de que se trata y ı=ara conseguir, agru-

pandolo.s, su mejor !uncionamiento. conforme requiere la dis­
puesto en eı nuevo Arancel de Aduanas y segı1n tambien asi 
conviene :ı ios Departamentos de clasificaci6n y examen de mer-
cBncilıs; • 

Considerando quc con la rcctificaciôn practicadıı. y ıa iDcar· 
poraci6n de los eıttrcmos dctcrminados por cı CODSCjo de Es­
tado dlcha proyecto reUne las condiciones debidas, y que las 
obras de que se trata. por su cuantia. han de realizarse precep­
tlvamente por contrata. mediante subasta pÜblica y con las for­
malidades que previene el capitulo V de la Ley de Administra­
cion y Contabi!idad. conforme qued6 redactado por la de 20 de 
diciembre de 1952, estando ademas formado el presupuesto POl' 
unidades de obra y precios unitarios, segiın disı:one la vigente 
legislaci6n de obras publjcas; 

Considerando que el gasto debeser autorizado por Orden 
en Consejo de MlnJstros, de acuerdo con 10 que preceptiıa la 
aludlda Le:; de Admin1straci6n y Contabi1id:ıd, constando in­
carporada la certificaci6n de compromiso dc abligacioncs para 
lo.s aiios sucesiVos, y que han emltıdo .su inform~ La Intervencıon 
General, la A.\csoria Juridica y cı CODScjo de Estado. 

Estc Ministcrio, con conocimi~nto y aprobaci6n del Consejo 
de Ministros. a propuesta de la Direcci6n General del Patri. 
monio del E:ıtado y previos 108 ınformes de la Inten'enci6n 
General de la Adm!nistraci6n drl Estada, de la respectiva Ase­
soria Juridica y de la Comisiôn permanente del Consejo de Es­
tada. ha tenido a bien di.spaner la siguiente: 

Primero. La aprobaciôn del proyecto de obra~ redactado pol' 
el Arquitecto don )1anuel R6denas L6ı:e~ para la reforma de 
los edificlos destinados a Aduana en Barcelona. 

8egundo. Que las obras se realicen medlante ~ubasta pıi­
blica y que el gasto de seis millones seiScientas sesenta y siete 
mil ciento sesenta y siete pesetas con tre!nta y seis centimos 
(6.667.167,36), a que asciende eı importe total del ııresupuesto, 
se distribUy:ı.n en las sigUjente~ ıınualido.des: 

All0 1962 ................................. . 
Aiıo 1963 ................................ .. 
Ano 1964 ................................. . 

Pe~eta,; 

2.000.000,-
3.500.000.-
1.167.167,36 

cuyo total sera abanado con cargo al credito de la Secciôn 27.'. 
numeraciôn 579/612 del vigente presupuesto de gastos de este 
ana y a ii!.'; consignac!ones futuras en eı mismo conc~pto. 

Lo digo a V. 1. para su conacimiento y efectos. 
Dias guarde a V. 1. muchos :ıii05. 
Madrid, 10 de agosto de 1962, 

NAVARRO 

Ilmo. 8r. Director general del Patrimon!o del Estado. 

CORRECCION de errcıtcıs de Icı Resoluc:i6n de La Direc­
ciôn General de Tributos Esııeciales jlor la que se auıa­
ri2aba a don Jose Maria Gcırc:ia Barrio jlara celebrar 
una rifcı benefica en comlıinaciôn con la Loteria Na· 
cioncıl, 

Advertido un erroı' en la citada Resoluci6n, publicada en el 
«Eoletin Oficial del E5tado~ nümel'o 219. de fech .. 12 de sep. 
tiembre de 1962. se transcribe a conti.rııacl6n la oportuna rec­
tificaCı6n: 

En La pagina 12980, primera columna. lineıı quincc. donde 
dice: «de esta capitab, debe decir: «de Jaen».-4.677. 


